

东华能源股份有限公司 关于给予子公司银行授信担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关于给予子公司银行授信担保的事项

1、担保情况概述

为满足子公司业务发展的需要,公司第五届董事会第五次会议审议同意公司 为子公司东华能源(张家港)新材料有限公司(以下简称"张家港新材料")、 东华能源(新加坡)国际贸易有限公司(以下简称"新加坡东华")向相关合作 银行申请的总共6亿元人民币综合授信额度提供担保,担保期限以实际签订的担 保合同为准。详细情况如下:

序	公司名称	金融机构	担保额度	项目	授信方式	授信期限
号	公刊石彻	立、用工化工作	(亿元)		1文百万八	7文1百分1代
1	张家港新材料	平安银行股份 有限公司南京 分行	4	综合授信	担保	自银行授信之日起一年
2	新加坡东华	平安银行股份 有限公司南京 分行	2	综合授信	担保	自银行授信之日起一年
	合计		6			

2、被担保人的基本情况

(1) 东华能源(张家港)新材料有限公司(原公司名:张家港扬子江石化 有限公司)系经公司第二届董事会第十六次会议批准成立,注册资本209,600万 元,公司实际持有张家港新材料控股权。其经营范围为:生产丙烯、氢气(限按 安全审查批准书所列项目经营):从事丙烯项目的投资,自营和代理各类商品及 技术的进出口业务(国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外)。截止 2018年12月31日,公司总资产790,088.88万元,总负债513,093.33万元,

所有者权益 276,995.56 万元,资产负债率 64.94%。2018 年度实现营业收入 723,668.05 万元,实现经营利润 40,468.22 万元,净利润 37,748.86 万元。

(2) 东华能源(新加坡)国际贸易有限公司系经公司第二届董事会第十五次会议批准成立,注册资本6,120万美金,为公司设立的专门从事液化石油气国际贸易的子公司,公司拥有其控股权。截止2018年12月31日,公司总资产555,757.44万元,总负债394,757.61万元,所有者权益160,999.83万元,资产负债率71.03%。2018年度实现营业收入3,038,844.33万元,实现经营利润19,225.59万元,净利润17,360.06万元。

3、担保协议的主要内容

根据拟签署的保证协议合同,本次担保的方式为连带责任保证,所担保的主债权为张家港新材料、新加坡东华与债权人银行签订的《银行授信协议》、《最高额不可撤销担保书》等项下债权。张家港新材料项下银行的总金额不超过 4 亿元人民币。新加坡东华项下银行的总金额不超过 2 亿元人民币。本次担保期限以实际签订的担保合同为准。

二、董事会和独立董事意见

- 1、公司为子公司张家港新材料、新加坡东华向相关合作银行申请的综合授信额度提供担保,以确保其开拓业务发展之需要。公司实际持有被担保公司控股权,上述公司资产优良、经营稳定、财务状况和资信情况良好。
- 2、公司实际持有张家港新材料控股权,所担保额度主要用于项目工程建设和运营,项目盈利前景良好,资金安全和回款均稳定可靠;新加坡东华为公司设立的专门从事液化石油气国际贸易的子公司,所担保额度主要用于原材料采购的信用证开立等业务,属于正常的经营性业务,资金回笼稳定可靠。

公司董事会和独立董事认为:本公司实际持有上述被担保公司控股股权,其资产优良、经营稳定、财务状况和资信情况良好。公司对内部担保信用的使用和管理等,建立了担保管理制度,以及严格的内部财务控制、审计监督制度;对有关业务的开展制定了完善的管理制度和决策、执行流程;对各项业务往来制定了信用评估体系和信用管理制度。为此,公司对其担保风险可控,符合公司业务发展的需要,不会对公司产生不利影响。上述担保符合有关政策法规和公司章程的规定,符合公司业务发展的需要,同意公司为其担保。



第五届董事会第五次会议审议同意上述担保事项,2018 年第六次临时股东 大会已审议通过《关于给予子公司银行综合授信担保额度及授权董事会批准 的 议案》,授权董事会在本年度担保额度(外币按同期汇率折算)及有效期内,根 据银行授信审批情况,批准对子公司提供担保。公司为子公司张家港新材料、新 加坡东华向相关合作银行申请综合授信提供担保的议案经董事会审议通过后即 生效。上述担保符合有关政策法规和公司章程的规定。

三、累计对外担保的数量及对外担保逾期的数量

- 1、截止本公告日, 东华能源为南京东华能源燃气有限公司的实际担保金额为 6.93 亿元, 东华能源为宁波百地年液化石油气有限公司的实际担保金额为 3.20 亿元, 东华能源为东华能源(张家港)新材料有限公司的实际担保金额为 27.42 亿元, 东华能源为东华能源(宁波)新材料有限公司的实际担保金额为 39.40 亿元, 东华能源为东华能源(新加坡)国际贸易有限公司的实际担保金额为 12.89 亿元, 东华能源为子公司担保金额合计为 89.84 亿元, 占 2018 年 12 月 31 日经审计归属于母公司净资产的比例为 107.10%。
- 2、公司为东华能源(新加坡)国际贸易有限公司与太平洋气体船有限公司签署的协议《大型液化气冷冻船定期租船协议》(共计肆艘船)提供履约担保。(经第三届董事会第七次会议审议通过,详细内容见 2014 年 4 月 4 日的《证券时报》和巨潮资讯网 www. cninfo. com. cn 公告)。
- 3、公司为东华能源(新加坡)国际贸易有限公司与南太平洋控股公司签署的《大型液化气冷冻船定期租船协议》(壹艘船)提供履约担保。(经第三届董事会第十次会议审议通过,详细内容见 2014 年 6 月 27 日的《证券时报》和巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 公告)。
- 4、公司为东华能源(新加坡)国际贸易有限公司与Petredec Limited 签署《大型液化气冷冻船定期租船协议》(共计叁艘船)提供履约担保。(经第三届董事会第十三次会议审议通过,详细内容见 2014 年 10 月 29 日的《证券时报》和巨潮资讯网 www. cninfo. com. cn 公告)。
- 5、公司为东华能源(新加坡)国际贸易有限公司与中石化化工销售(香港)有限公司签署《合作协议》提供履约担保。(经第四届董事会第三十九次会议审议通过,详细内容见 2019 年 6 月 5 日的《证券时报》和巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 公告)

6、本公司及本公司的控股子公司不存在逾期担保或者因此导致的潜在诉讼 事项。本公司和控股子公司均无其他对外担保事项。

四、备查文件

- 1、第五届董事会第五次会议决议;
- 2、东华能源(张家港)新材料有限公司、东华能源(新加坡)国际贸易有限公司有关资料;

特此公告。

东华能源股份有限公司 董事会 2019年9月16日